



### **Vedr. Akut situation i efteråret 2018 for Akademiet for Moderne Cirkus**

I juni 2018 udløber bevillingen til forsøgsuddannelsen i nycirkus, Akademiet for Moderne Cirkus. Det er derfor nødvendigt at beslutte, hvordan erfaringer, miljø og kompetencer fastholdes og videreudvikles. Vi ved at vores sag er blevet sendt videre til budgetforhandlingerne hvor vi håber at kunne opnå støtte til et evaluerings og udviklings år. Men hvis vi skal kunne bevare lejemålet på Enghavevej skal vi kunne betale vores del af huslejen også den sidste del af 2018. Ingen af vores naboskoler AFUK Dhs og AFUK produktionsskole har mulighed for at overtage dette i efteråret 2018.

Dette er derfor en akut ansøgning om 320.000 kr. til dækning af vores huslejeudgifter i efteråret 2018. I dette efterår vil vi fortsætte arbejdet med vores trænerkurser og samarbejdet om workshops for idrætslærere med UCC samt udvikle vores koncept og samarbejde med byens folkeskoler efter afprøvede modeller med Baunehøjsskolen.

Hvis vi skal fastholde det spirende, meget kvalificerede nycirkusmiljø der tegner sig i København ( og dermed kvalificerede børne og ungdomstrænere) skal der være mulighed for træning, udvikling og sparring. I København kan vi p.t. tiltrække unge cirkuskunstnere fra Europa til dette grundet lokaler og kvalificerede kapaciteter.

De bygninger som uddannelsen har benyttet under forsøgsperioden, og som Københavns kommune har finansieret ombygningen af, er også helt essentielle for en fremtidig uddannelse i København (fx under DDSKS) og et professionelt nycirkusmiljø.

Andre byer byder ind og det virker helt tosset, hvis alt det der er opbygget her i KBH igennem mange år ikke kan forankres og fastholdes.

Forsøgsuddannelsen er i første omgang slut. AMoC's andet formål, handler om at understøtte udviklingen af kunstformen nycirkus og at skabe et aktivt, skabende og eksperimenterende miljø, der kan fungere som et udviklingscenter for de kunstneriske, pædagogiske og tekniske områder der knytter sig til artistfaget (Rammeaftale for AMoC)  
Det formål vil vi meget gerne kunne fortsætte arbejdet med.

Mvh.

AnneSophie Bergmann Steen  
Rektor, Akademiet for Moderne Cirkus